
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области 

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

t*lSc с f  L /  - У / -  (_:а н к х - П е т е р б у р г  .Ne ^ &
/

Об установлении предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников (без учета заработной платы 

соответствующего руководителя, его заместителей, 
главного бухгалтера) государственных организаций, 

подведомственных комитету общего и профессионального 
образования Ленинградской области

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации и 
постановления Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года 
№ 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в
государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и 
государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам 
экономической деятельности» приказываю:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 
государственных организаций, подведомственных комитету общего и 
профессионального образования Ленинградской области, в кратности от 1 
до В.

2. Сектору по работе с педагогическими кадрами комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области (Голованов М.В.) 
обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке 
изменений в трудовые договоры с руководителями государственных 
организаций, подведомственных комитету общего и профессионального 
образования Ленинградской области, в части условий оплаты труда с



учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителя и среднемесячной заработной платы работников 
соответствующей государственной организации.

3. Планово-экономическому отделу комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области (Бойцова Е.В.) 
осуществлять ежеквартальный мониторинг уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной 
заработной платы работников соответствующих государственных 
организаций, подведомственных комитету общего и профессионального 
образования Ленинградской области

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Председатель комитета С.В .Тарасов


